
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola Vyškov, Letní pole 
 

- úplná základní a mateřská škola 
- zaměření na výuku matematiky a přírodovědných předmětů 

- zaměření na výuku tělesné výchovy 
- třídy na 1. stupni vybaveny čističi vzduchu 

- výuka dle školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Škola pro všechny“ 
- při škole zřízena mateřská škola, školní jídelna a školní družina 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola Vyškov, Letní pole, příspěvková organizace 
 
Sídliště Osvobození  682/56, Vyškov, 682 01      Dotazy ke vzdělávání: 
Telefon:  517325620, 517341503                       Mgr. Miroslava Vágnerová 
e-mail: skola@zsletnipole.cz       tel.: 517 325 622 
web: http://www.zsletnipole.cz       e-
mail: m.vagnerova@zsletnipole.cz       
    
 

 
 
 
 
 

mailto:skola@zsletnipole.cz
http://www.zsletnipole.cz/
mailto:m.vagnerova@zsletnipole.cz


 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
VYŠKOV,  LETNÍ  POLE 
       ... škola pro všechny 

 
 

                                   

 
 
 
 
 

Naším partnerským sportovním 
   klubem je AK AHA Vyškov 

 
 

 
Škola je držitelem značky Škola je držitelem plakety                Škola je zapojena do sítě škol       Škole byl propůjčen titul                Škola obdržela certifikát 

  „Rodiče vítání“      „Přírodní zahrada“                 „M.R.K.E.V.“                           „Škola udržitelného rozvoje                       „Aktivní škola“ 
                              1. stupně“ (tj. nejvyšší) 



   Specifika školy v rámci regionu „v kostce“ 
 

 výuka podle ŠVP s názvem „Škola 
pro všechny“  

 zaměření školy na přírodovědné 
předměty a sport  

 třídy vybavené čističkami vzduchu 
ve třídách na 1. stupni (vhodné např. 
pro alergiky) 

 výuka anglického jazyka od 1. roč. 

 vysoká kvalifikovanost pedagogů  

 široká nabídka zájmových aktivit 
(„kroužků“) pro žáky 

 „nezvonění“ na vyučovací hodiny 
a přestávky 

 vyvařování dvou druhů obědů ve 
školní jídelně  

 nadstandardní vybavení školy 

 od šk. r. 2014/15 – otevřena 
Mateřská škola 

 12 odborných učeben na II. st.,  

1 na I. st., učebna v přírodě 

 rozsáhlý sportovní areál (většina 
ploch s umělými povrchy) 

 vznikající naučná stezka ve školní 
zahradě 

Charakteristika školy 
 Základní škola a Mateřská škola Vyškov, Letní pole    

- úplná základní škola s 1. – 9. ročníkem, mateřskou školou, školní jídelnou a školní družinou 
- leží na okraji Vyškova, s krásným výhledem na Drahanskou vrchovinu  
- budova otevřena v roce 1993 
- řešena bezbariérově 

 

  Nadstandartní vybavení školy 
- 12 odborných učeben na II. stupni 
- kmenové učebny (mnohé vybaveny dataprojektory) 
- multimediální učebna pro odbornou výuku na I. stupni   
- všechny učebny vybaveny z důvodu zajištění bezprašného prostředí tabulemi pro popis fixem 
- většina učeben vybavena moderní prezentační a další technikou 
- školní dílna, posilovna, 2 tělocvičny, baletní sál 
- učebny školní družiny, učebna mateřské školy, žák. knihovna, šk. jídelna s kuchyní a prodejnou 

občerstvení 
- učebny školy jsou z důvodu zajištění bezprašného prostředí vybaveny tabulemi pro popis fixem 

 

 Rozsáhlý sportovní areál  
- tartanový atletický oválu se zařízenými sektory pro skoky, hody a vrhy 
- fotbalové hřiště, víceúčelové hřiště s umělým travnatým povrchem, 2 volejbalová hřiště s umělým 

travnatým povrchem 
- hřiště na košíkovou 

 

 Zahradní areál  
- školní zahrada s rybníkem, mokřadem, potokem, bylinkovou spirálou a skleníkem, učebna v přírodě 
- vznikající stanoviště naučné stezky využívány při výuce v terénu 



Profilace školy 

 

rozvíjíme nadání talentovaných žáků 

zaměřujeme se na rozvoj tělesné výchovy, matematiky a přírodovědných předmětů 

na I. stupni otvíráme třídy vybavené čističi vzduchu (vhodné např. pro alergické děti) 

 

 Zaměření na matematiku a přírodovědné předměty 
- zvýšený týdenní počet vyučovacích hodin matematiky a přírodovědných předmětů  
- odborné učebny pro výuku matematiky a přírodovědných předmětů, včetně učebny v přírodě 
- týdenní přírodovědný pobyt pro žáky 6. ročníku 
- kratší přírodovědné výjezdy pro žáky 7. - 9. ročníku  

 
 Zaměření na tělesnou výchovu a atletiku  

- škola zařazena do sítě ZŠ s rozšířenou výukou tělesné výchovy s kmenovým sportem atletika  
- úzká spolupráce s atletickým klubem AHA Vyškov 
- zvýšený týdenní počet vyučovacích hodin tělesné výchovy 
- tréninky pod vedením odborníků 
- zimní výcvikový kurz na lyžích a snowboardingu (každoročně, od 6. ročníku) 

 
 Třídy vybavené čističi vzduchu (vhodné např. pro alergické děti)  

- bezprašné prostředí, instalovány čističe vzduchu ve všech třídách I. st. 
- učebny vybaveny tabulemi pro popis fixem 
- speciální podložky místo koberců ve všech třídách I. stupně a ve třídě MŠ 

 
 Školní vzdělávací program  

- zaměření školy na přírodovědné předměty a sport realizované prostřednictvím povinně 
volitelných předmětů  

- diferencovaná výuka ve vzájemně prostupných skupinách matematiky (od 6. roč.), anglického 
a českého jazyka (od 8. roč.) 

- výuka anglického jazyka již od 1. ročníku 
- týdenní zahraničně-poznávací zájezd do Londýna pro žáky 7. - 9. roč. (1x za 2 roky) 

 

Srovnání – školní budova před a po rekonstrukci 


